(25) Δι' ἀπειλῶν καὶ ἀπάτης. In variis lectionibus, quas ex altero codice Regio collegit Stephanus, legitur, δι' ἀπειλῶν καὶ βασάνων. Quemadmodum edidit Jacobus Sirmundus. Paulo post, ubi legitur, τῇ προφανεῖ δυσεξείᾳ τῶν Ἀρειομανιτῶν. Sirmundus ex eodem codice Regio edidit, τῇ προφανεῖ αἵρεσι, quod minus probo.

(26) Διὰ πολλά. Forte, καὶ πολλῷ. Edit.

(27) Δῆ. Deest in codd. Regio.

(28) Σωρὸν τοῖς κύμασι. Primam vocem Sirmundus in editione sua delevit, ut superfluum. Existat tamen in omnibus nostris codicibus. Ego levi mutatione locum ita restituendum puto: Αἱ τῶν ἀπάν-

A actos, impiæ in Christum factioni dediturum se putabat. Fatigatus igitur in infligendis quæ subinde excogitabat tormentis, cum universus populus crebro ingemiseret ac lugeret: crudelis iste et ab omni sensu humanitatis alienus, convocatis iterum turbis incompositis et ad tumultuandum assuetis, eos ad iudicium, seu potius ad paralam condemnationem, vocat juxta urbem portum, gentilibus ac Judæis multas adversus eos acclamaciones magna mercede conducias ex more jactantibus. Cumque ipsi manifestæ Arianorum iniunctati cedere noluissent, universo populo ante prætorium lamentante, sententiam in eos profert, ut Alexandria excedentes, in urbem Phœnices Heliopolim migrant: in qua ne audire quidem nomen Christi ullus incolarum sustinet. Sunt enim omnes simulacrorum cultores. Mox cum illos navigium concendere jussisset, ipse in portu stans (prope enim in publico lavacro sententiam contra eos tulerat), strictum gladium ostentabat, ratus hoc facto se territum eos, qui anticipi gladio infestos dæmonas sæpius vulneraverant. Sic igitur solvere eos jubet, nullo comedatu instructos, nihil prorsus habentes solatii ad exsilium perferendum: quodque mirandum et incredibile est, spumante mari, ac per hoc, ut arbitror, indignante, nec sustinente, ut ita dicam, ut per horum virorum susceptionem injusti præcepti socius, ac particeps fieret. Demonstrabat enim barbarum judicis propositum iis quoque, qui illud ignorabant.

C VII. Vere igitur dici potest: Obstupuit cœlum ob hoc facinus. Ingemuit enim universa civitas, et in hodiernum usque diem luget. Et alii quidem peccatus identidem manibus percutientes, ingentem sonitum edebant. Alii manus simul atque oculos in cœlum tollebant, vim contestantes, tantum non ista dicentes: Audi, cœlum, auribus percipe terra, quam iniqua sint quæ fiunt. Denique ejulatu plena erant omnia: neniae ac lamentationes tota urbe resonabant. Et fluvius quidam lacrymarum, mare ipsum inundatione sua obtegens, cunctis repente effluxit. Itaque cum supra memoratus in littore stans, remigibus præcipiteret ut vela panderent: tunc promiscuus ululatus virginum ac mulierum, senum ac juvenum, et lamenta acerbis lacrymis permista; clamoresque omnium simul juncti fremitum ventorum, qui turbati maris fluctibus allidebantur, longe

τινα βοαὶ, τῆς ἐπαφριζούσης θαλάσσης τῶν προστρησόμενων ὄρῶν τοῖς κύμασι κτύπον ἐκάλυπτον, posset etiam scribi τῶν προστρησαμένων ἀνεμων. Sic enim supra loculus est Petrus de Magno comite largitium, καὶ προστρησης ὡς ἔνεμος βίσιος. Cæterum in codice Savilii, et in editione Basiliensi scribitur τὸ κύματι. In Regio codice J. Pini ita scriptum inveni, τῆς ἐπαφριζούσης θαλάσσης. Τὸν προστρησόμενον χωρὸν τῷ κύματι κτύπον ἐκάλυπτον: unde quis suspicari possit legendum esse τῆς ἐπαφριζούσης θαλάσσης, καὶ τῶν προστρησαμένων χωρῶν τῷ κύματι, etc. Ut χωρῶν sumatur pro ventis, quos Latini coros vocant, de quibus Plinius in libro

superabant. Dum supradicti hoc modo navigarent A Heliopolim, qua in urbe omnes sunt idolorum cultores: ubi studia atque instituta diaboli vigent ad voluptatem tendentia; ubi ferarum horrenda domicilia: montibus enim undique cingitur caelo ipsi contiguis: omnes posthaec in media urbe publice et privatim singuli gementes et verba lugubria fundentes, ne flere quidem permissi sunt, vetante id Palladio praefecto urbis Alexandriæ, qui et ipse dæmonum cultui erat addictissimus. Multi enim ex fluentibus rapti, ac prius custodiæ mancipati, deinde verberati, lacerati, torti, ad Phennensia et Proconnesia metalla damnati sunt, viri qui pro Ecclesiæ defensione divino zelo incensi pugnaverant. Plerique enim erant monachi, accuratioris ac strictioris vitæ studio solitudinem incolentes, tres ac viginti numero. Cum quibus paulo post diaconus quoque, qui a charissimo nostro Damaso episcopo urbis Romæ consolatorias simul et communicatorias litteras attulerat, manibus post tergum revinctis, publice a carnificibus ductus est, non secus ac insignis quispiam maleficus; qui cum homicidarum tormentis, et adhuc acerbioribus cruciatus fuisset, lapidibus ac plumbatis cervice diu verberata, navigium in mari concendit, sicut cæteri, divinæ crucis signo frontem suam consignans, omnique cura et solatio destitutus, ad aeris metalla datus est quæ sunt in Phenne.

VIII. Porro dum judex tenera puerorum corpora adhuc torqueret, quidam juxta ipsa cadavera remanserunt, ne exsequiarum quidem honore iis persoluto; cum parentes, fratres et cognati, tota denique, ut ita dicam, civitas unum hoc extremum solatum sibi concedi flagitassent. Sed, o summam judicantis, seu potius damnantis immanitatem! qui pro pietate certaverant, cum homicidis non sunt judicati, insepultis corporibus jacentes. Qui strenue depugnaverant, feris ac volucribus laniandi objicie-

xii, id est, cunctorum clamores, spumantis maris et ventorum fluctibus illorum strepitum superabant. [Nihil mutatione opus est, modo si legas, σφοδρόν προσώρον. EDIT].